
INFORMATIVO DA INFORMATIVO DA 
CHAPAPara eleição da nova diretoria do SINPOSPETRO-DF

 Dias 22 e 23 de Janeiro de 2020. Mandato de 2020 à 2024.

As urnas passarão em todos os locais de trabalho onde houver filiados 
nos dias 22 e 23 de Janeiro de 2020. Haverá também uma urna fixa na 

sede do sindicato, venha votar exerça o seu direito. 

ANTÔNIO ANDRÉ A. FIGUEIREDO
MAIS DE 14 ANOS NA 

CATEGORIA

VICTOR HUGO MARTINS DA 
SILVA

MAIS DE 06 ANOS NA 
CATEGORIA

NEILSON MEIRA MARTINS
MAIS DE 02 ANOS NA 

CATEGORIA

VALENTIM VIEIRA DE SÁ
MAIS DE 20 ANOS NA 

CATEGORIA

FRANCISCO DA CHAGAS M. DE 
SOUSA

MAIS DE 15 ANOS NA 
CATEGORIA

LEIDIANE BORGES GONSALVES 
DA SILVA

MAIS DE 06 ANOS NA 
CATEGORIA

JOSÉ OSMAR ALMEIDA 
GONSALVES

MAIS DE 05 ANOS NA 
CATEGORIA

FAGNER  ROCHA  LIMA
MAIS DE 02 ANOS NA 

CATEGORIA

CRISTIANE DE SOUSA SILVA
MAIS DE 13 ANOS NA 

CATEGORIA

SOLANGE RIBEIRO DOS SANTOS
MAIS DE 05 ANOS NA 

CATEGORIA

GERALDO PINTO DE OLIVEIRA
MAIS DE 10 ANOS NA 

CATEGORIA

GERALDO COELHO LEITE
MAIS DE 18 ANOS NA 

CATEGORIA

JOECY ARAUJO DA SILVA
MAIS DE 20 ANOS NA 

CATEGORIA

WILLIAM FERREIRA DA SILVA
MAIS DE 15 ANOS NA 

CATEGORIA

ARILDO DIAS MARTINS
MAIS DE 17 ANOS NA 

CATEGORIA

Conselho Fiscal Efetivos

Leidiane Borges Gonsalves da Silva 

Conselho Fiscal Suplentes 

Silvia Letícia Alves Mattar
Antônio André Avelino Figueredo

George Antônio Toledo

Cristiane de Sousa Silva

Vanderlan José Alves de Souza

Francisco das Chagas Miranda de Souza

José Osmar Almeida Gonsalves

Josiel Garcia Fonseca da silva
Geraldo Pinto de Oliveira

Victor Hugo Martins da Silva

Conselho de Representantes da Federação Efetivos

Carlos Alves dos Santos
William Ferreira da Silva

Geraldo Coelho Leite
Arildo Dias Martins

Conselho de Representantes da Federação Suplentes

Diretoria Executiva Suplentes 

Diretoria Executiva Efetivos

CARLOS ALVES DOS SANTOS
MAIS DE 20 ANOS NA CATEGORIA

Seguindo os estatutos sociais do 

Sindicato, convido os associados 

aptos para votar que participem 

deste ato democrático.

Temos grandes desafios pela 

frente, o mundo do trabalho está 

mudando, a nossa categoria terá 

que lutar muito para  não perder 

direitos conquistados e para isso 

será preciso continuar com uma 

liderança firme e decisiva.

ELEIÇÕES SINDICAIS

VAMOS TODOS PARTICIPAR 

DESSA FESTA DA DEMOCRACIA

Tesoureiro – Willian Ferreira da Silva

Presidente – Carlos Alves dos Santos

Secretário Geral – Joecy Araujo da Silva
Vice-Presidente – Geraldo Coelho Leite

Diretor de Formação Sindical – Arildo Dias Martins
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